- ELECTRICIDAD

Memorande Nro. CNEL-SUC-CTR-2019-0545-M

Lago Agrio, 07 de junio de 2019

F PARA: Sr. Ing. Edwin Vladimir Morales Simbaria
\@ Administrador UN CNEL EP, encargado - SUC

ASUNTO: Informe de calificacion de ofertas del proceso
CAF-RSND-CNELSUC-CPN-CI-016 para la " SUC FISCALIZACION
MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS PARA LA COMUNIDAD
- RIVERAS DEL ORIENTE, COMUNIDAD BRISAS DE ORIENTE,
SHIRANUNCA, PRECOOP. 24 DE MAYO,SAN MIG...."

En calidad de Presidente de la Comision Técnica designado mediante Resolucion Nro.
CNEL-SUC-ADM-2019-0046-A-R, se adjunta la ACTA DE EVALUACION de las
ofertas con los sustentos del Proceso CAF-RSND-CNELSUC-CPN-CI-016 cuyo objeto
es " SUC FISCALIZACION MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS PARA LA
COMUNIDAD RIVERAS DEL ORIENTE, COMUNIDAD BRISAS DE ORIENTE,
SHIRANUNCA, PRECOOP. 24 DE MAYO, SAN MIGUEL, BARRIO UNION
CALUMENA, COMUNIDAD ALLIPAMBA CUMANDA, SECTOR GARCIA
MORENO ENTRE COOPERATIVA EL ORO Y RIO DOCH, EL PORVENIR,
CADENA 11, COMUNIDAD SANTA ROSA LUZ Y VIDA GD.

De acuerdo a la metodologia de evaluacion, los oferentes LUIS ADRIAN QUEVEDO

CELI y BYRON PAUL PANCHI GUAMANGALLO cumplen con los requisitos

solicitados en el TDR y Pliego, obteniendo un puntaje de 99,4 en referencia a los 100

puntos de la valoracion técnica. La Comision Técnica, concluye que las ofertas

calificadas cumplen en el dmbito técnico y recomienda se contintie con el siguiente
o proceso de evaluacion en el ambito Economico.

Se solicita muy comedidamente su autorizacion con la finalidad de continuar a la
siguiente etapa de apertura econdmica y negociacion.

Atefitamente,

[ Yol 7, (&peL-RECIBIDO

"

ng. RaulFermando U#idia Galvan O/ SECRETARIA DE GERENCIA
E_S,PECIALISTA DE INGENIERIA Y DISENO - SUC

C.opia: 07 JUN 2018
4 Sr. Ing. Cristian Ramiro Cueva Herrera %
Jefe de 1a Unidad SIG - SUC, Encargado 2 b p I 1 1o TR AL
Sra. Nancy Marilu Aguirre Ordofiez T 1 \)
By s 4 Profesional Presupuesto - SUC st
f D (K
H —— i f
E! . Direccién: Av. 20 de Junio y Venezuela » Lago Agric - Ecuador
( U§£ : Teléfono: 06-283 0220
Lo www.cnelep.gob.sc Lo
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CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNELEP UN SUCUMBIOS
ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO: CAF-RSND-CNELSUC-CPN-CI-016
CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL
Lugary fe(;ha cl;e la reunion: Nueva Loja, jueves 6 de junio 2019
1. ANTECEDENTES:
e OBJETO DE LA CONTRATACION:
SUC FISCALIZACION MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS PARA LA COMUNIDAD
RIVERAS DEL ORIENTE, COMUNIDAD BRISAS DE ORIENTE, SHIRANUNCA, PRECOOP, 24
DE MAYO, SAN MIGUEL, BARRIO UNION CALUMENA, COMUNIDAD ALLIPAMBA CUMANDA,
SECTOR GARCIA MORENO ENTRE COOPERATIVA EL ORO Y RIO DOCH, EL PORVENIR,
CADENA II, COMUNIDAD SANTA ROSA LUZ Y VIDA GD.
e PRESUPUESTO REFERENCIAL:
USD 17.112,60 mas IVA
o FECHA DE APERTURA DE SOBRES:
29 de mayo de 2019, 16:00 pm
e OFERTA PRESENTADAS:

e LUIS ADRIAN QUEVEDO CELI
e BYRON PAUL PANCHI GUAMANGALLO

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Evaluacion de la oferta: Para la verificacion del cumplimiento de los requisitos minimos se estara
a la metodologia “cumple 0 no cumple”.

PARAMETRO CUMPLE | NOCUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la Oferta
Experiencia minima personal técnico il o
clave p ;
Experiencia general minima (4% .\p
¥
e e SR ey J=\D/
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Experiencia especifica minima

Patrimonio (Aplica para personas
| juridicas)

Metodologia y cronograma de
ejecucion

Equipo e instrumentos disponibles

Informacion financiera habilitante

x

Integridad de la oferta: La integridad de s ofertas se evaluara considerando la presentacion de
los Formularios de la oferta y requisitos minimos previstos en el pliego. ~~

|. Formulario de la Oferta:

1.1 Presentacion y compromiso;

a. Datos generales del oferente;

1.3 Situacion financiera del oferente (indices financieros y patrimonio);

1.4 (*) Oferta Economica (Sobre No. 2) =
1.5 Plan de trabajo, metodologia propuesta y conocimiento probado de las condiciones
generales, locales y particulares del proyecto materia de la consultoria (Metodologia y
cronograma de ejecucion);

1.6 La Experiencia especifica se acreditara de forma acumulada por un monto igual 0 mayor
al 70% del presupuesto referencial y en proyectos similares al objeto de esta contratacion,
demostrada con acta de finiquito, certificados o documento que acredite el monto de los
trabajos ejecutados para validar la experiencia.

17 Antecedentes y experiencia demostrables del personal técnico clave asignado al
proyecto para la ejecucion del contrato (se demostrara la experiencia del personal con
titulos académicos o certificados);

1.8 Disponibilidad de los recursos, instrumentos y equipos necesarios para la realizacion de
la consultoria

Il.  Formulario de compromiso de participacion del personal técnico y hoja de vida:
* No aplica para consultores individuales
lIl. Formulario de compromiso de asociacion o consorcio (No aplica para consultores =

individuales)

A continuacion se detalla lo actuado por la Comision Técnica de evaluacion de acuerdo a lo
solicitado en los pliegos y TDR:
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2.1.- Primera Etapa: Integridad de la Oferta y requisitos minimos previstos en el pliego.

2.1.1. Integridad de la Oferta;

LUIS ADRIAN BYRON PAUL PANCHI
Descripcion QUEVEDOQ CELI GUAMANGAYOQ
CUMPLE | PAG. | CUMPLE | PAG.
[ Formulario de la Oferta
1.1 |Presentacion y compromiso Sl 3-5 Sl 3-5
1.2 |Datos generales del oferente SI 4 Sl 6-14
B ar " . £ B f. 3
13 SItUE?ClUH ‘Flnanaera del oferente (Indices financieros y g 5 N 15-18
patrimonio).
14 |(**) Oferta Economica ( Sobre Nro2) S SI
Plan de trabajo, metodologfa propuesta y conocimiento
15 probado de las Fundxcnones gene]'ales. 1ocatesyi particulares del S 613 S 19:37
proyecto materia de la consultoria (Metodologfa y cronograma
de ejecucion);
La Experiencia especifica se acreditar4 de forma acumulada
por un monto igual o mayor al 70% del presupuesto
16 referencié! ¥y en proyectos similares al {.]b.jEt? de ESt'a. S 1615 S 38.39
contratacion, demostrada con acta de finiquito, certificados o
documento que acredite el monto de los trabajos ejecutados
para validar la experiencia.
Antecedentes y experiencia demostrables del personal técnico
17 clave asngnfado al prqye@o para la ejecucion (’iel contratr? [s:e . 16 S 38-39
demostraré la experiencia del personal con titulos académicos o
certificados);
18 Dispon%bﬂidad de los rlecuhr’sos. Instrumentus,y equipos N 17 5 66
necesarios para la realizacion de la consultorfa
I Formulario de compromiso de participacidn del personal Noanlics No ablica
técnico y hoja de vida * No aplica para consultores individuales P P
II. Formulario de compromiso de asociacién o consorcio , .
v i e No aplica No aplica
(No aplica para consultores individuales)
RESULTADO CUMPLE CUMPLE

CONAL DE ELECTRICIDAD
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LUIS ADRIAN BYRON PAUL PANCHI
| oy || Toain | G i el QUEVEDOCELI | GUAMANGAYO
' 4 Estudio | Académica | Requerida | ion (%)
CUMPLE | PAG. | CUMPLE | PAG.
Titulo de ingeniero en Electricidad /Electromecdnir
reconocido por el SENESCYT i 1 1LH
Experiencia de al menos 2 obras en las que haya
participado como Contratista, Fscalizador o Residente | I 4593 8l 40-65
HSCALIZACION DEL - Islg;c:"em de Obras de Distribucin Eléctricas.
1| PROYECTOCAF Nicel Elecrrézzo 1 100 | Deberd acreditar experiencia en la fiscalizacion de
019 iy ohras de construccion de redes de distribucdn e
instalacion de acometidas y medidores, ejecutadas y g 59 g 065
debidamente certificadas, cuyos montos sumados -
sean igual o mayor al 20% del monto del presupuesto
referencial de este proyecto ($ 17.112,60).
aewtoo| oo /| omee 7
2.1.3. Experiencia General Minima
BYRON PAUL
Nro.de | Tiempo gt P“:CHI
; ini ! EVEDO CELI
Experiencia General Minima omyectos: | (aio) QU GUAMANGAYO
CUMPLE | PAG | CUMPLE | PAG
- Se consideraré como Experiencia General a la ejecucion de en
Trabajos Eléctricos (Obras, Fiscalzacion 0 Administracion); mnimo 2
contratos, 0 a su vez, 1 afo en relacion dependencia o por
servicios profesionales.
- La experiencia podr ser acredtada mediante 1a presentacion de : i o L ¥ i AN
Actas de Entrega Recepcidn o Certificados suscritos por el
Representante Legal de la Entidad Contratante, que avalen la
culminacién a entera satisfaccidn por los servicios contratados.
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
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2.1.4. Experiencia Especifica Minima

LUIS ADRIAN BYRON PAUL PANCHI
Experiencia Especifica Minima QUEVEDO CELI GUAMANGAYQ

CUMPLE | PAG | CUMPLE | PAG

- Se corsiderara - Ymo Experiencia Especifica a la ejecucién de Consultoria en Trabajos
que tengan caractersticas y exigencias equivalentes al presente objeto de
contratacion en el drea especifica de trabajo, esto es, administracidn o fiscalzacién de
obras de construccin de redes eléctricas de medio voltaje que incluya levantamiento
de informacion georreferenciada,

Sl 4393 | 40-63
- La experiencia podrd ser acreditada mediante la presentacion de Actas de Entrega
Recepcién o Certificados suscritos por el Representante Legal de la Entidad
Contratante, que avalen la culminacidn a entera satisfaccién por los servicios
contratados.
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
2.1.5 Patrimonio
PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN MONTO QUE DEBE TENER EL PATRIMONIO (UsD)
(UsD) FRACCION BASICA EXCEDENTE
0 a 200.000,00 25% de  presupuesto| 0 ccecceemeo.
referencial
200.000 a 500.000 50.000,00 20 % sobre el exceso de 250.000,00
500.000 a 10.000.000 100.000,00 10 % sobre el exceso de
10.000.000,00 en adelante 1000000 Més del 5% sobre el exceso de
PATRIMONIO SEGUN
; N E
ITEM OFERENTE DECLARACION IMPUESTO A PTT?%IJE:;Z)SZT 5;) CU‘I:\:'IJI:.‘I:’{ENO
LA RENTA (USD)
1 [LUIS ADRIAN QUEVEDO CELI $ 177.500,00 $4.278,15 S
BYRON PAUL PANCHI
2 ; i
GUAMANGAYO $ 120.069,76 $4.278,15 S
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2.1.6 Metodologia y cronograma de ejecucion

LUIS ADRIAN BYRON PAUL PANCHI
No.| Descripcidn DETALLE DETALLE DESGLOSADO |  QUEVEDO CELI GUAMANGAYO
CUMPLE | PAG | CUMPLE | PAG

La Entidad Contratante deberd
especificar los aspectos puntuata- iue |Metodologia S 6-12 Sl 19-25
el oferente deberfa presentar y ‘

cumplir como parte de la metodologfa

Metodologfa de
™ Ejecucion del
Proyecto

Cronograma Sl 29-30 Sl 26-37

RESULTADO CUMPLE CUMPLE

2.1.7. Equipo e instrumentos disponibles ~—

LUIS ADRIAN QUEVEDO | BYRON PAUL PANCHI

No.|  Equipoy/0instrumentos Requerimiento Cantidad il GUAMANGAY0
COMPLE/NO] | cOMPLE/ | ¢
wi | ™ Lo

L Laptop, procesador Intel(R) Core (TM)I3, 1.20GHZ, disco
t 1 Y] | 76
1 |Computador con senicio internet dur0 5006t, memaria RAMAGh, 1 § 5

2 lews PreFisi('m_B mts.Méxim‘o,procesador&ﬂﬂMGHI, 1 g 0 g -
resistencia contra lluvia ypolvo.

Camioneta 4 X 4 Minimo del afio 2010, cilindraje minimo

icul 7
3 |Vehiculo e 1 8l 41 9 g
esian, copl ,velocidad |
+ lmpreson Mutifundona Impr s|_on copia yescaneo , velocidad 150 esat de 1 g " g 670
7,0/48ipm en blanco y negrofcalor
5 |Cimara fotografica Minimo de 14 Megapixeles 1 Sl 40 Sl 68-70
i 0
b Snftwa}re‘de Hbrode Obra escaner de 600 ppp con modo de escaneo automitico 1 Sl 40 Sl 80 —
Electronico
7 |Voltiamperimetro CC-CA400 A, 600V, cat IV cat I 1 | 40 S 75
8 o dnsegioad nforme material dieléctrico con cintas reflectivas 1 Sl 40 Sl 68-70
chaleco, casco, calzado)
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
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INDICE : Solvencia
PASIVO ; CUMPLE/NO
Item OFERENTE FORMULA ACTIVO CORRIENTE CORRIENTE Resultado | Pardmetro CUMPLE
i [ERONNQEE el $250000 | 260 | »=100 | cumPLE
CELI Pasivo Corriente
- BYRON PAUL PANCHI Activo Corriente / I : _
2 GUAMANGAYO Pashrr Capiints $006.534,04 $15.356,00 446 >= 1,00 CUMPLE
INDICE : Endeudamiento
Item Oferente Formula TOTALPASIVO  |TOTALACTIVO| Resultado | Pardmetro CUCT;’L;? .
LUIS ADRIAN QUEVEDO Total Pasivo /
1 CELI Total Activo $2.500,00 $180.000,00 0,01 <09 CUMPLE
BYRON PAUL PANCHI Total Pasivo /

2 GUAMANGAYO Total Activo $15356,00 $66.891,69 023 <09 CUMPLE
2.1.9. Cuadro resumen de la Verificacion de cumplimiento de integridad y
requisitos minimos de la oferta

BYRON PAUL PANCHI
ITEM FORMULARIO LUIS ADRIAN QUEVEDO CELI
¢ GUAMANGAYO
11 |Integridad de la oferta CUMPLE CUMPLE
12 |Experiencia minima personal técnico clave CUMPLE CUMPLE
13 |Experiencia general minima CUMPLE CUMPLE
14 |Experiencia especifica minima* CUMPLE CUMPLE
15 |Patrimonio (Aplica para personas juridicas) CUMPLE CUMPLE
16 [Metodologfa y cronograma de ejecucion CUMPLE CUMPLE
L7 |Equipo e instrumentos disponibles CUMPLE CUMPLE
18 {Informacion financiera habilitante CUMPLE CUMPLE
CUMPLE O NO CUMPLE CON LA PRESENTACION Y FORMATOS DE LOS
FORMULARIOS CUMPLE CUMPLE
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2.2 Evaluacién por puntaje

2.2.1. Experiencia General del Oferente

EXPERIENCIA GENERAL Puntaje referencial LUIS ADRIAN QUEVEDO CELI BYRON PAUL PANCHI GUAMANGAYO
oy Nimero de ACTA O ACTA O
a) Oferentes sin relacion de dependencia Contratos Puntos CERTIFICADO PAG. | PUNTAJE CERTIFICADO PAG | PUNTAJE
.- Se considerard la experiencia obtenida
en contratos ejecutados en los lumos 5 p ~
anos. 2 1125
-La experleJnf.:la serd del?l?strada enun 3 225 3 ACTAS 45.56 225
rango de minime 2 y maximo 5 contratos,
siempre que ninguno de ellos sea inferior 4 3375
al 20% del presente presup
referencial. 5 45 8 ACTAS 40-65 45
b) Oferentes en relacién de dependenciao| Nimero de ACTAO ACTAO
por servicios profesionales aiios Puntos | cppriFIcADO PUNTAIE | cerriricano VLA AR
1-2 10
-~ Se reconocerd el trabajo en relacion de
dependencia o por servicios profesionales 23 20
de periodos de 1 afio en adelante, siempre
y cuando las funciones asignadas sean del
sector eléctrico, electronico o ol 4
electromecanico.
4 0 mas 45 CERTIFICADOD 57 45
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 45 45 /
2.2.2. Experiencia Especifica del Oferente
Puntaje referencial LUIS ADRIAN QUEVEDO CELI BYRON PAUL PANCHI GUAMANGAYO
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Nimerncds |, o] ACIAD pac. [puntage| ACTAC | pa | putajE
Contratos CERTIFICADO ' CERTIFICADO )
a) Oferentes sin relacion de dependencia
-Se considgrara la expenenc’la .obtemda‘en 2 1225 2 ACTAS 45.55 | 1225
contratos ejecutados en los dltimos 5 afios.
- La experiencia serd demostrada en un rango de 3 25
minimo 2 y maximo 5 contratos y siempre que ; 47
ninguno de ellos sea inferior al 20% del
presente presupuesto referencial. 5 50 9 ACTAS 40-35 50
b) Oferentes en relacién de dependencia o 2 20 S
por servicios profesionales
- La experiencia serd demostrada en un rango 3 25
de minimo 2 y maximo 8 contratos que le
hayan sido asignados en los iltimos 5 afios. g 2
- Se reconocerd la experiencia en relacion bajo g 35
dependencia o por servicios profesionales, bajo
un factor de 10 a 1; es decir del monto total de 6 40
cada uno de los contratos asignados, se
reconocerd un 10%, siempre y cuando el 7 45
resultante de este factor no sea inferior al 20%
del presente presupuesto referencial, 8 50 CERTIFICADOS 57 50 /
PUNTAJE ESPERIENCIA ESPECIFICA 50 50

- ELECTRICIDAD
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2.2.3. Metodologia
. LUIS ADRIAN QUEVEDO | BYRON PAUL PANCHI
No. Descripcion reif’::et::,:al CELI GUAMANGAYO
Puntaje Pag. Puntaje Pag.
Metodologia.-
El oferente indicard con suficiente detalle la metodologia y
procedimientos a seguirse para los diferentes frentes de trabajo de
L | jecucion de la consultoria. Se considerara la correcta secuencia de 1,25 1,25 6-13 1 19-25
{actividades y el nimero de frentes de trabajo simultineo que se
propone, se ajustardn los tiempos de acuerdo al plazo propuesto,
PUNTAJE METODOLOGIA 125 125
2.2.4. Cronograma de ejecucion
LUIS ADRIAN QUEVEDQ | BYRON PAUL PANCHI
— Puntaje CELI GUAMANGAYO
Neo. Descripcion .
referencial . ] . ,
Puntaje Pdg, Puntaje Pig,
Cronograma de ejecucion.-
Se presentard mediante diagrama de barras simples para facilitar ;
S M A 125 125 | 2930 135 | 2637
la comprension y andlisis, se determinara hitos de control de
cumplimiento en el desarrollo de los trabajos.
PUNTAJE CRONOGRAMA 1,25 1,25
2.2.5. Equipo e instrumentos disponibles
o LUIS ADRIAN BYRON PAUL PANCHI
item Descripcion Cantidad Condicidn Maje | quevenoce | Guamagavo
referencial A v
Puntaje Puntaje
L Core 130 similar 03
1 |Computador Portatil 1 0,5 05
Core 150 superior 0,5
Precisidn 3 mts. 03
2 1GPS 1 03 03
Mavyor Precision 0,5
Aflos 2010 a 2012 03
3 |Vehiculo (Camioneta 4xd) 1 0,5 05
Aios 2013 a 2015 05
14 - 16 Megapixeles 03
4 |camara fotogrifica 1 i 03 03
Més de 16 megapixeles 0,5
. ) lgual al minimo requerido 03
5 |Voltiamperimetro 1 03 03
Superiora lo requerido 0,5
PUNTAJE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES 19 19

ELECTRICIDAD
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2.2.6. Resumen de la evaluacion por puntaje

LUIS ADRIAN BYRON PAUL

Item Parametros técnicos Puntajp: QUEVEDO CELl PANCHI

referencial 7 z

Puntaje Puntaje
2.1 |Experiencia general 45 45 45
2.1 |Experiencia especifica 50 50 50
2.3 [Metodologia de trabajo 1,25 1,25 1,25 -
2.4 |cronograma de ejecucion 1,25 1,25 1,25
2.5 |Equipo e instrumentos disponibles 2,50 1,90 1,9
TOTAL| 100 99,4 99,4 “

3.- RECOMENDACION:

De acuerdo a la metodologia de evaluacion, los oferentes LUIS ADRIAN

QUEVEDO CELI y BYRON PAUL PANCHI GUAMANGALLO cumplen con los —
requisitos solicitados en el TDR y Pliego, obteniendo un puntaje de 99,4 en

referencia a los 100 puntos de la valoracion técnica.

La Comision Técnica, concluye que las ofertas calificadas cumplen en el ambito
técnico y recomienda se continie con el proceso de evaluaciéon en el ambito
econdmico.

4.- LEGALIZACION:
CARGO

FUNCIONARIO(A)

Presidente de la

Comisién Técnica Ing. Ranl Uvicia

Delegado Técnico

Ing. Ramiro Cueva

Delegada Financiera

Sra. Nancy Aguirre

Delegada Juridica

Ab. Mayuri Coello

o O U
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